[image: image1.jpg]

 БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 июня 2020 года                                                                                                       № 566
 Об утверждении нормативов финансовых затрат на содержание,
ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения Белоярского района и правил расчета размера ассигнований бюджета Белоярского района на указанные цели
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса, статьей 13 Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», подпунктом 5 пункта 1 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования Белоярского района (в ценах 2020 года) согласно приложению 1.
2. Утвердить правила расчета ассигнований бюджета Белоярского района на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения Белоярского района согласно приложению 2.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Ващука В.А.

Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков

                                                                                                     Приложение 1

к постановлению администрации

                                                                                                Белоярского района

от 25 июня 2020 года № 566
Н О Р М А Т И В Ы

финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Белоярского района

(в ценах 2020 года)
	№ п/п
	Классификация работ
	Единица измерения
	Нормативы финансовых затрат (тысяч рублей)

	1.
	Капитальный ремонт
	кв. м.
	100 % сметной стоимости работ по выполнению капитального ремонта и проектно-  изыскательских работ

	2.
	Ремонт
	кв. м.
	4,5

	3.
	Содержание
	1 п.км.
	965,3

_____________

                                                                                                  Приложение 2
к постановлению администрации

                                                                                                Белоярского района

от 25 июня 2020 года № 566
П Р А В И Л А

расчета ассигнований   бюджета Белоярского района на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения Белоярского района
1. Правила расчета ассигнований бюджета Белоярского района на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения Белоярского района (далее - Правила) разработаны в соответствии со ст. 13 Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», с подпунктом 5 пункта 1 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Правила определяют порядок расчета размера ассигнований бюджета Белоярского района на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения Белоярского района.

3. Размер ассигнований бюджета Белоярского района на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Белоярского района рассчитывается как произведение площади автомобильной дороги местного значения Белоярского района на нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог местного значения Белоярского района.
4. Размер ассигнований бюджета Белоярского района на содержание автомобильных дорог местного значения Белоярского района рассчитывается как произведение протяженности автомобильной дороги местного значения Белоярского района на нормативы финансовых затрат на содержание автомобильных дорог местного значения Белоярского района.
5. Нормативы финансовых затрат ежегодно индексируются на величину:

1) индекса-дефлятора инвестиций в основной капитал, за счет всех источников финансирования   в части на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог установленный в прогнозе социально-экономического развития Белоярского района на очередной финансовый год и плановый период;

2) индекса потребительских цен в части содержания автомобильных дорог на год планирования (при расчете на период более одного года - произведение индексов потребительских цен на соответствующие годы).

_______________